
  2 

ANO XI – Nº 2931 – EXTREMOZ/RN, QUINTA - FEIRA, 04 DE MAIO DE 2023 
Rua Capitão José da Penha, s/n. Centro. Extremoz-RN. CEP: 59575-000.www.extremoz.rn.gov.br. CNPJ: 08.204.497/0001-71 

e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
 

CONSIDERANDO finalmente a necessidade 
de manter as atividades da Administração 
Pública Municipal. 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear (o)a senhor(a) MERCIA DE 
FREITAS SOARES, inscrita no CPF sob o nº 
057.***.***-39, para exercer o cargo 
comissionado de DIRETORA 
ADMINISTRATIVA, sob o símbolo CC-3, 
lotado(a) na pasta do Hospital Presidente 
Café Filho da Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete da Prefeita de Extremoz/RN, em 03 
de maio de 2023. 
 
Jussara Sales de Souza 
Prefeita Municipal 
 
Edital Convocação 006/2023 - GP 
 
Dispõe sobre convocação de candidato 
reclassificado por meio do Edital n°005/2023, 
candidata Sub judice para provimento de 
Cargo de Auditor Fiscal.   
A Prefeita Constitucional do Município de 
Extremoz-Rn convoca para tomar posse à 
candidata sub judice processo Judicial n°. 

0800314-17.2020.8.20.5162 TJRN, aprovado 
e classificado no Concurso Publico n° 
001/2019, realizado por este município no dia 
24 de novembro de 2019 e homologado dia 
28 de janeiro de 2020, reclassificada no Edital 
n° 005/2023 para comparecer ao Setor de 
Recursos Humanos, localizado Rua Cap. 
José da Penha, S/N, Centro, Extremoz/RN, 
CEP: 59.575-000, entre os dias 15 de maio 
até 15 de junho de 2023, no horário das 08:00 
às 13:00 horas, de Segunda-feira a Sexta-
feira, munido de documentos pessoais e 
comprovação das exigências contidas no item 
3 e nos sub-itens 5.1, 5.2 e 9.6 para que seja 
empossado no respectivo cargo para o qual 
concorreu e foi aprovada, conforme relação 
abaixo.  
Na impossibilidade do comparecimento do 
candidato, este poderá se fazer representar 
por procurador legalmente constituído para tal 
fim. 
O não comparecimento no prazo fixado por 
este Edital, implicará na renúncia tácita do 
convocado e, consequentemente na perda do 
direito à nomeação ao cargo para o qual o 
candidato foi aprovado, e os próximos 
candidatos serão convocados, visando o 
excepcional interesse público. 

 

Nº Nome Cargo Certame Class. 

1. 
JANNE RODRIGUES DA SILVA 

AUDITOR FISCAL  CP 001/2019 1º 

 
Para que surtam os efeitos vinculados 
previstos no sub-item 13.5 do Edital, a 
presente Convocação deverá ser publicado 
no Diário Oficial do Município de Extremoz-
RN, devendo ocorrer, concomitantemente, 
comunicação pessoal (telegrama, AR, ou 
outro meio hábil) do convocado, para que não 
seja alegado desconhecimento. 

 
Gabinete da Prefeita de Extremoz/RN, em 04 
de Maio de 2023. 
 
Jussara Sales de Souza 
Prefeita Municipal 

 

À Empresa 
ENGERIP CONSTRUCOES E SERVICOS 
DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 
41.105.990/0001-00 
3º NOTIFICAÇÃO 
A prefeitura de Extremoz - RN, neste ato 
representado por, Jefferson Murilo Martins da 
Costa, vem NOTIFICAR a ENGERIP 
CONSTRUCOES E SERVICOS DE 

ENGENHARIA LTDA, empresa responsável 

pela CONTRATAÇÃO DE ENGENHARIA 
ELÉTRICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
COMUNS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA do município de 
Extremoz/RN, acerca dos seguintes fatos: 
1. Fatos: 

 1.1. O fornecimento do carro L200 
placa MXM5640 foi suspenso no dia 
25/04/2023 por problemas mecânicos, e até a 
presente data deste documento o serviço 
ficou paralisado, a contratada não substituiu o 
veículo, desta feita prejudicou o cronograma 
de atendimento ao município – conforme 
relatório de movimentação do GPS em anexo. 

 1.2. O fornecimento do carro de placa 
OYL0211 foi suspenso no dia 11/04/2023 por 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 


